*Quercus arboris descrip[ti]o, & eius laudes.**Glandis lan-**des.**Carnis por-**cina p[ro]ficien-**tia.**Porcorum fe-**conditati-**Quercus in-**medicina v-**tilia.*

est remedium, & omnem oris, gingivarum, dentiumq. putredinem nihil & quæ curat. Inflammationum item principis utilissima ex his medicamenta sunt. Quibus suis ali & vteri fluxibus quovis arboris pars medetur. Quemadmodum autem glandes quovis modo sumptæ venenis resistunt; ita lumbros quoq. necant & expellunt. Quid? quod & vrinas mouent, & calculorum generationi resistunt? Quod si pergam sigillatum vires recensere, quis tandem finis erit? Quasi verò hæc parum haberent momenti, quæ vel ex arbore, vel cortice, vel foliis, vel glandibus, vel earum calycibus sumuntur medicamenta, ita præterea tam multas opifex addidit dotes, ut nusquam in villa arbore ambitiosus se iactasse videatur. Quid ego commemorem Gallas? quid multiplicem earum vsuum, tum in artibus mechanicis, tum in operibus medicorū? Quanti sint, sciunt mercatorū crumenæ, qui cas per mare mediterraneum in Oceanū deueniunt, ut rāndē longa & periculosa nauigatione ad Belgas & cæteros Gallos deferantur. Certè earum multiplici viu explicando vix integer liber sufficeret, tantum abest ut eum perfèqui hoc mihi tempore sit opportunū. Et licet nec pannis tingendis, nec coriis apparandis seruiret, esset tamen hoc vno nomine maximè euehendus, quod earum beneficio littera pingantur. Vide quis sese campus aperiat laudū maximari, quæ filia preconiorū. Quid de Gallis litteris non prodamus, quatum beneficio litteras omnes habemus? Quod si hi storia clarissimos quoq. mundi ciues à morte liberat, & æternæ memoriae vitæ donat, cur nō Gallis ex sua ipsarum arbore necamus coronam? Detur vt præterea nihil hominibus præstet, erit tamen quercus de hoc suo munere arbor vitæ vocanda, quādo vitam dat, non illam quidem momentaneam, ob quam ciuica dabatur corona, sed illam, quæ nunquam est peritura, quamdiu Quercus suppeditabunt. Præterea si librorum vel lectio vel auditio animos immortali cibo pascit, & iū quercui debent, quod leguntur & audiuntur, an non rechè dicemus, immortalem vitam quercus beneficio & dari & sustineri? Taceo nunc de cæteris quercus fructibus, quorum nec parua est, nec contenenda utilitas. mitto onicidas, mitto cachryas, mitto squamosos flosculos spem futuræ vberatis: nec dico quantum nostratis cortex arboris adferat emolumenti, non paucis aureorum millibus estimandi. Verū ut hæc multaque alia silentio transeo, ita non possum non meminisse Hesiodi, qui quercum in pacata iustorum regione primariam laudem ferre canit, quasi à maioribus per manus accepisset, hanc principem paradisi arboreum fuisse.